[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «СЕЛО ЧЕРНЫШЕНО»

РЕШЕНИЕ

                      «30»  октября     2023  г.                                                                                                    № 30
О внесении изменений и дополнений

в решение Сельской Думы №25 от 22.12.2022г.

«О бюджете сельского поселения «Село Чернышено»

на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Сельская Дума  сельского поселения «Село Чернышено»

 Р Е Ш И Л А:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение сельской Думы от  22 .12.2022г. №25 «О бюджете сельского поселения «Село Чернышено» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов» (в редакции решений №2 от 24.01.2023; №18 от 25.07.2023г;  №28 от 02.10.23)
1.1. В  приложение № 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения «Село Чернышено» на 2023 год» внести изменения и дополнения,  согласно приложению №1 к данному решению.

1.2..В приложение № 8«Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 2023 год» внести изменения согласно приложению №2 к данному решению.

 1.3. В   приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 2023 год» внести изменения  согласно приложению № 3 к данному решению.

  2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

    Глава сельского поселения                                                               Р.Н.Леонов

	Приложение № 1

	к решению сельской Думы СП "Село Чернышено"

	от « 30 » октября 2023 г. №30

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД

	(рублей)

	Наименование
	КГРБС
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Поправки

(+;-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения "Село Чернышено"
	001

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	001
	0100

	+250 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	0104

	 +250 000,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы поселения"
	001
	0104
	74 0 00 00000

	+250 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0104
	74 0 00 00400
	200
	+250 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	001
	0104
	74 0 00 00400
	240
	+250 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	001
	0800

	-250 000,00

	Культура
	001
	0801

	-250 000,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении"
	001
	0801
	11 0 00 00000

	-250 000,00

	Подпрограмма "Развитие сельских Домов культуры в сельском поселении""
	001
	0801
	11 2 00 00000

	-250 000,00

	Основное мероприятие "Обеспечение функционирования сельского Дома культуры"
	001
	0801
	11 2 02 00000

	-250 000,00

	Обеспечение функционирования сельского Дома культуры
	001
	0801
	11 2 02 00560

	-250 000,00

	Межбюджетные трансферты

	001
	0801
	11 2 02 00560

	500
	-250 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	001
	0801
	11 2 02 00560
	540
	-250 000,00

	Итого

	0,00

	                                                                                                                                                                                                     Приложение №2

	                                                                                                                                                                                                     к решению сельской Думы
                                                                                                                                                                                                           СП "Село Чернышено"

	                                                                                                                                                                                   от « 30 » октября 2023 г. №30

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год
	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Поправки

(+;-)

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация сельского поселения "Село Чернышено"

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	+250 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	 +250 000,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы поселения"
	0104
	74 0 00 00000

	+250 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	74 0 00 00400
	200
	+250 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	74 0 00 00400
	240
	+250 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	-250 000,00

	Культура
	0801

	-250 000,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении"
	0801
	11 0 00 00000

	-250 000,00

	Подпрограмма "Развитие сельских Домов культуры в сельском поселении""
	0801
	11 2 00 00000

	-250 000,00

	Основное мероприятие "Обеспечение функционирования сельского Дома культуры"
	0801
	11 2 02 00000

	-250 000,00

	Обеспечение функционирования сельского Дома культуры
	0801
	11 2 02 00560

	-250 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0801
	11 2 02 00560
	500
	-250 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	11 2 02 00560
	540
	-250 000,00

	Итого

	0,00

	                                                                                                                                                                                                     Приложение №3

	                                                                                                                                                                                                     к решению сельской Думы
                                                                                                                                                                                                           СП "Село Чернышено"

	                                                                                                                                                                                   от « 30 » октября 2023 г. №30

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по   целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

	Наименование

	Целевая статья
	Группы и подгруппы видов расходов
	Поправки

(+;-)

	1
	4
	5
	6

	Администрация сельского поселения "Село Чернышено"

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	+250 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	 +250 000,00

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы поселения"
	74 0 00 00000

	+250 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	74 0 00 00400
	200
	+250 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	74 0 00 00400
	240
	+250 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	-250 000,00

	Культура

	-250 000,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении"
	11 0 00 00000

	-250 000,00

	Подпрограмма "Развитие сельских Домов культуры в сельском поселении""
	11 2 00 00000

	-250 000,00

	Основное мероприятие "Обеспечение функционирования сельского Дома культуры"
	11 2 02 00000

	-250 000,00

	Обеспечение функционирования сельского Дома культуры
	11 2 02 00560

	-250 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	11 2 02 00560
	500
	-250 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	11 2 02 00560
	540
	-250 000,00

	Итого

	0,00